

PIGRECO OMNIA SALUS S.R.L.**Bilancio di esercizio al 31-12-2022**

Dati anagrafici	
Sede in	VIA DON G.M. RUSSOLILLO N.63, 00138 ROMA (RM)
Codice Fiscale	06589561007
Numero Rea	RM 977517
P.I.	06589561007
Capitale Sociale Euro	10.200 i.v.
Forma giuridica	SOCIETA' A RESPONSABILITA' LIMITATA
Settore di attività prevalente (ATECO)	862204
Società in liquidazione	no
Società con socio unico	no
Società sottoposta ad altrui attività di direzione e coordinamento	no
Appartenenza a un gruppo	no

Stato patrimoniale

	31-12-2022	31-12-2021
Stato patrimoniale		
Attivo		
B) Immobilizzazioni		
I - Immobilizzazioni immateriali	825	1.651
II - Immobilizzazioni materiali	97.032	73.642
Totale immobilizzazioni (B)	97.857	75.293
C) Attivo circolante		
I - Rimanenze	17.881	15.319
II - Crediti		
esigibili entro l'esercizio successivo	908.971	909.796
esigibili oltre l'esercizio successivo	11.465	11.465
imposte anticipate	3.098	1.830
Totale crediti	923.534	923.091
IV - Disponibilità liquide	715.399	633.161
Totale attivo circolante (C)	1.656.814	1.571.571
D) Ratei e risconti	5.227	3.440
Totale attivo	1.759.898	1.650.304
Passivo		
A) Patrimonio netto		
I - Capitale	10.200	10.200
IV - Riserva legale	2.040	2.040
VI - Altre riserve	563.484	620.028
IX - Utile (perdita) dell'esercizio	239.375	243.456
Totale patrimonio netto	815.099	875.724
C) Trattamento di fine rapporto di lavoro subordinato	393.886	336.068
D) Debiti		
esigibili entro l'esercizio successivo	544.626	433.169
Totale debiti	544.626	433.169
E) Ratei e risconti	6.287	5.343
Totale passivo	1.759.898	1.650.304

Conto economico

	31-12-2022	31-12-2021
Conto economico		
A) Valore della produzione		
1) ricavi delle vendite e delle prestazioni	2.761.927	2.671.805
5) altri ricavi e proventi		
contributi in conto esercizio	18.914	-
altri	32	37
Totale altri ricavi e proventi	18.946	37
Totale valore della produzione	2.780.873	2.671.842
B) Costi della produzione		
6) per materie prime, sussidiarie, di consumo e di merci	521.701	534.210
7) per servizi	1.098.145	1.041.105
8) per godimento di beni di terzi	60.970	66.705
9) per il personale		
a) salari e stipendi	483.370	453.263
b) oneri sociali	149.961	135.370
c), d), e) trattamento di fine rapporto, trattamento di quiescenza, altri costi del personale	68.182	46.303
c) trattamento di fine rapporto	68.182	46.303
Totale costi per il personale	701.513	634.936
10) ammortamenti e svalutazioni		
a), b), c) ammortamento delle immobilizzazioni immateriali e materiali, altre svalutazioni delle immobilizzazioni	30.289	26.648
a) ammortamento delle immobilizzazioni immateriali	826	826
b) ammortamento delle immobilizzazioni materiali	29.463	25.822
d) svalutazioni dei crediti compresi nell'attivo circolante e delle disponibilità liquide	-	4.408
Totale ammortamenti e svalutazioni	30.289	31.056
11) variazioni delle rimanenze di materie prime, sussidiarie, di consumo e merci	(2.562)	(5.080)
14) oneri diversi di gestione	31.925	25.295
Totale costi della produzione	2.441.981	2.328.227
Differenza tra valore e costi della produzione (A - B)	338.892	343.615
C) Proventi e oneri finanziari		
16) altri proventi finanziari		
d) proventi diversi dai precedenti		
altri	7	52
Totale proventi diversi dai precedenti	7	52
Totale altri proventi finanziari	7	52
17) interessi e altri oneri finanziari		
altri	267	1.211
Totale interessi e altri oneri finanziari	267	1.211
Totale proventi e oneri finanziari (15 + 16 - 17 + - 17-bis)	(260)	(1.159)
Risultato prima delle imposte (A - B + - C + - D)	338.632	342.456
20) Imposte sul reddito dell'esercizio, correnti, differite e anticipate		
imposte correnti	99.440	98.824
imposte relative a esercizi precedenti	1.085	-
imposte differite e anticipate	(1.268)	176
Totale delle imposte sul reddito dell'esercizio, correnti, differite e anticipate	99.257	99.000
21) Utile (perdita) dell'esercizio	239.375	243.456

Nota integrativa al Bilancio di esercizio chiuso al 31-12-2022

Nota integrativa, parte iniziale

PREMESSA – CONTENUTO E FORMA DEL BILANCIO

Signori soci,

Il Bilancio costituito dallo Stato Patrimoniale, dal Conto Economico e dalla Nota Integrativa è stato redatto conformemente agli articoli 2423 e seguenti del Codice civile.

Il Bilancio è stato compilato nella forma abbreviata, ai sensi dell'art. 2435-bis del Codice civile, e non è stata redatta la relazione sulla gestione, avendo fornito nella presente nota integrativa le informazioni richieste dai numeri 3) e 4) dell'art. 2428 del Codice civile.

Gli importi indicati nella presente nota integrativa, ove non espressamente evidenziato, sono esposti in unità di euro.

Nella redazione del bilancio sono stati seguiti i principi di cui all'art.2423-bis del Codice civile.

Si è tenuto conto del nuovo principio della rilevanza e ove necessario dei principi contabili OIC (Organismo Italiano di Contabilità), aggiornati a seguito delle novità introdotte dal D.Lgs. 139/2015 - che recepisce la Direttiva 34/2013/UE.

La società si è avvalsa della deroga prevista nell'art. 2435-bis del Codice civile iscrivendo i titoli al costo di acquisto, i crediti al valore di presumibile realizzo e i debiti al valore nominale.

Criteri di valutazione

Immobilizzazioni immateriali

Le immobilizzazioni immateriali sono originariamente iscritte al costo di acquisto. Il costo originario viene sistematicamente ridotto in ogni esercizio, a titolo di ammortamento, in funzione della residua possibilità di utilizzazione.

Le immobilizzazioni che, alla data di chiusura dell'esercizio, risultino durevolmente di valore inferiore a quello di iscrizione, vengono iscritte a tale minor valore e la differenza viene imputata a conto economico come svalutazione. Qualora vengano meno i motivi della rettifica effettuata il valore originario viene ripristinato.

I criteri di ammortamento adottati sono i seguenti:

- Software: ammortizzato in tre anni;
- Costi di impianto ed ampliamento: ammortizzati in cinque anni;
- Migliorie su beni di terzi; ammortizzate sulla base della durata dei rispettivi contratti di utilizzazione.

Per quanto riguarda i costi di impianto ed ampliamento fino a quando l'ammortamento non sarà completato non saranno distribuiti dividendi se non nei limiti delle riserve disponibili a coprire l'ammontare dei costi non ammortizzati.

Immobilizzazioni materiali

Le immobilizzazioni materiali sono originariamente iscritte al costo di acquisto o di produzione.

Le immobilizzazioni materiali sono iscritte al netto dei rispettivi ammortamenti cumulati. Gli ammortamenti vengono calcolati sulla base del criterio della residua possibilità di utilizzazione, criterio che è stato ritenuto ben rappresentato dalle aliquote fiscali, non modificate rispetto all'esercizio precedente.

I criteri di ammortamento adottati sono i seguenti:

- Impianti specifici 15% - 25%
- Attrezzatura specifica 12,5%
- Attrezzatura varia 25%
- Biancheria 40%
- Mobili e arredi 10% - 12%
- Macchine elettroniche e impianto di comunicazione 20%

Rimanenze

Le rimanenze sono iscritte al costo di acquisto, ovvero al presumibile valore di realizzo desunto dall'andamento di mercato se minore.

Crediti e debiti

I crediti sono iscritti al presunto valore di realizzo. L'adeguamento del valore nominale dei crediti al valore presunto di realizzo è ottenuto mediante apposito fondo svalutazione crediti, tenendo in considerazione l'anzianità dei crediti e le condizioni economiche generali di settore.

I debiti sono esposti al loro valore nominale.

Disponibilità liquide

Le disponibilità liquide sono iscritte al valore nominale.

Ratei e risconti

I ratei e i risconti sono calcolati secondo il principio della competenza economica e temporale, in applicazione del principio di correlazione dei costi e dei ricavi.

Trattamento di fine rapporto di lavoro subordinato

Il trattamento di fine rapporto di lavoro subordinato è determinato in conformità di quanto previsto dall'art. 2120 del Codice Civile e dai contratti di lavoro vigenti e copre le spettanze dei dipendenti maturate alla data del bilancio.

Tale passività è soggetta a rivalutazione come previsto dalla normativa vigente.

Costi e ricavi

I costi e i ricavi sono esposti in bilancio secondo i principi della prudenza e della competenza con rilevazione dei relativi ratei e risconti.

Imposte

Le imposte sul reddito dell'esercizio sono determinate sulla base di una realistica previsione degli oneri di imposta da assolvere, in applicazione della vigente normativa fiscale; il debito previsto, tenuto conto degli anticipi versati e delle ritenute d'acconto subite a norma di legge, viene iscritto nella voce "Debiti Tributari" nel caso risulti un debito netto e nella voce "Crediti tributari" nel caso risulti un credito netto.

In caso di differenze temporanee tra le valutazioni civilistiche e fiscali, viene iscritta la connessa fiscalità differita. Le imposte anticipate, nel rispetto del principio della prudenza, sono iscritte solo se sussiste la ragionevole certezza del loro futuro recupero.

Nota integrativa abbreviata, attivo

Immobilizzazioni

Movimenti delle immobilizzazioni

	Immobilizzazioni immateriali	Immobilizzazioni materiali	Totale immobilizzazioni
Valore di inizio esercizio			
Costo	397.309	399.117	796.426
Ammortamenti (Fondo ammortamento)	395.658	325.475	721.133
Valore di bilancio	1.651	73.642	75.293
Variazioni nell'esercizio			
Incrementi per acquisizioni	-	52.853	52.853
Ammortamento dell'esercizio	826	29.463	30.289
Totale variazioni	(826)	23.390	22.564
Valore di fine esercizio			
Costo	397.309	451.970	849.279
Ammortamenti (Fondo ammortamento)	396.484	354.938	751.422
Valore di bilancio	825	97.032	97.857

Immobilizzazioni immateriali

Movimenti delle immobilizzazioni immateriali

La voce non presenta variazioni rispetto all'esercizio precedente.

	Concessioni, licenze, marchi e diritti simili	Altre immobilizzazioni immateriali	Totale immobilizzazioni immateriali
Valore di inizio esercizio			
Costo	3.810	393.499	397.309
Ammortamenti (Fondo ammortamento)	2.159	393.499	395.658
Valore di bilancio	1.651	-	1.651
Variazioni nell'esercizio			
Ammortamento dell'esercizio	826	-	826
Totale variazioni	(826)	-	(826)
Valore di fine esercizio			
Costo	3.810	393.499	397.309
Ammortamenti (Fondo ammortamento)	2.985	393.499	396.484
Valore di bilancio	825	-	825

Nella voce altre immobilizzazioni sono stati inseriti gli oneri pluriennali diversi e le migliorie sugli immobili e impianti generali di terzi.

Immobilizzazioni materiali

Movimenti delle immobilizzazioni materiali

	Impianti e macchinario	Attrezzature industriali e commerciali	Altre immobilizzazioni materiali	Totale Immobilizzazioni materiali
--	------------------------	--	----------------------------------	-----------------------------------

	Impianti e macchinario	Attrezzature industriali e commerciali	Altre immobilizzazioni materiali	Totale Immobilizzazioni materiali
Valore di inizio esercizio				
Costo	155.769	154.907	88.441	399.117
Ammortamenti (Fondo ammortamento)	137.049	105.798	82.628	325.475
Valore di bilancio	18.720	49.109	5.813	73.642
Variazioni nell'esercizio				
Incrementi per acquisizioni	46.800	2.300	3.753	52.853
Ammortamento dell'esercizio	18.330	8.950	2.183	29.463
Totale variazioni	28.470	(6.650)	1.570	23.390
Valore di fine esercizio				
Costo	202.569	157.207	92.194	451.970
Ammortamenti (Fondo ammortamento)	155.379	114.748	84.811	354.938
Valore di bilancio	47.190	42.459	7.383	97.032

Nella voce altre immobilizzazioni materiali sono riportati i mobili e arredi, le macchine d'ufficio elettroniche e altri beni.

Attivo circolante

Rimanenze

Rimanenze

La voce risulta costituita dalle rimanenze di materiale di consumo, per la dialisi e altri medicinali.

	Valore di inizio esercizio	Variazione nell'esercizio	Valore di fine esercizio
Materie prime, sussidiarie e di consumo	15.319	2.562	17.881
Totale rimanenze	15.319	2.562	17.881

Crediti iscritti nell'attivo circolante

Variazioni e scadenza dei crediti iscritti nell'attivo circolante

I crediti dell'attivo circolante risultano composti come segue:

Informativa art.2427, numero 6)

Non sono presenti crediti di durata residua superiore a cinque anni.

	Valore di inizio esercizio	Variazione nell'esercizio	Valore di fine esercizio	Quota scadente entro l'esercizio	Quota scadente oltre l'esercizio
Crediti verso clienti iscritti nell'attivo circolante	844.212	36.053	880.265	880.265	-
Crediti tributari iscritti nell'attivo circolante	64.718	(54.003)	10.715	10.715	-
Attività per imposte anticipate iscritte nell'attivo circolante	1.830	1.268	3.098		
Crediti verso altri iscritti nell'attivo circolante	12.331	17.125	29.456	17.991	11.465
Totale crediti iscritti nell'attivo circolante	923.091	443	923.534	908.971	11.465

Nella voce crediti verso clienti sono stati indicati sia i crediti per fatture emesse e sia i crediti per fatture da emettere, al netto del fondo svalutazione crediti di € 37.328.

Il fondo svalutazione crediti non presenta variazioni rispetto all'esercizio precedente.

Nei crediti tributari è inserito il credito IRES di € 846, il credito d'imposta riconosciuto alle imprese non energivore per € 3.914 ed altre partite di minore entità.

Nella voce crediti verso altri è inserito il credito per il deposito cauzionale e altre partite di minore entità; i crediti esigibili oltre l'esercizio successivo sono esclusivamente rappresentanti dal deposito cauzionale.

Disponibilità liquide

Variazioni delle disponibilità liquide

La composizione della voce Disponibilità liquide e la variazione rispetto al precedente esercizio è analizzata nel prospetto seguente:

	Valore di inizio esercizio	Variazione nell'esercizio	Valore di fine esercizio
Depositi bancari e postali	623.525	81.624	705.149
Denaro e altri valori in cassa	9.636	614	10.250
Totale disponibilità liquide	633.161	82.238	715.399

Ratei e risconti attivi

	Valore di inizio esercizio	Variazione nell'esercizio	Valore di fine esercizio
Risconti attivi	3.440	1.787	5.227
Totale ratei e risconti attivi	3.440	1.787	5.227

La voce risulta costituita da risconti attivi su premi di assicurazione e altri costi anticipati.

Oneri finanziari capitalizzati

Informativa art.2427, numero 8)

Non sono presenti oneri finanziari imputati ai valori iscritti nell'attivo dello stato patrimoniale.

Nota integrativa abbreviata, passivo e patrimonio netto

Patrimonio netto

La voce risulta costituita da:

Variazioni nelle voci di patrimonio netto

	Valore di inizio esercizio	Destinazione del risultato dell'esercizio precedente	Altre variazioni	Risultato d'esercizio	Valore di fine esercizio
		Attribuzione di dividendi	Decrementi		
Capitale	10.200	-	-		10.200
Riserva legale	2.040	-	-		2.040
Altre riserve					
Riserva straordinaria	103.128	-	(56.544)		46.584
Versamenti in conto capitale	516.900	-	-		516.900
Totale altre riserve	620.028	-	(56.544)		563.484
Utile (perdita) dell'esercizio	243.456	(243.456)	-	239.375	239.375
Totale patrimonio netto	875.724	(243.456)	(56.544)	239.375	815.099

Disponibilità e utilizzo del patrimonio netto

Con riferimento alle informazioni di cui ai numeri 4) e 7-bis) dell'art. 2427, comma 1 Codice civile si riporta nel seguito il prospetto che analizza le voci di patrimonio netto nella loro origine, possibilità di utilizzazione e distribuibilità, nonché della loro avvenuta utilizzazione nei precedenti esercizi.

	Importo	Origine / natura	Possibilità di utilizzazione
Capitale	10.200		
Riserva legale	2.040	Riserva di utili	A
Altre riserve			
Riserva straordinaria	46.584	Riserva di utili	A, B, C
Versamenti in conto capitale	516.900	Riserva di capitale	A, B
Totale altre riserve	563.484		
Totale	575.724		

Legenda: A: per aumento di capitale B: per copertura perdite C: per distribuzione ai soci D: per altri vincoli statuari E: altro

Trattamento di fine rapporto di lavoro subordinato

Trattamento fine rapporto

Tale voce ha avuto la seguente movimentazione.

	Trattamento di fine rapporto di lavoro subordinato
Valore di inizio esercizio	336.068
Variazioni nell'esercizio	
Accantonamento nell'esercizio	68.182
Utilizzo nell'esercizio	4.731
Altre variazioni	(5.633)

	Trattamento di fine rapporto di lavoro subordinato
Totale variazioni	57.818
Valore di fine esercizio	393.886

L'ammontare finale risulta capiente in relazione agli obblighi contrattuali e di legge in materia.

Debiti

Debiti

I debiti risultano composti come segue:

Informativa art. 2427, numero 6)

Non sono presenti debiti di durata superiore a cinque anni e debiti assistiti da garanzie reali sui beni sociali.

Variazioni e scadenza dei debiti

	Valore di inizio esercizio	Variazione nell'esercizio	Valore di fine esercizio	Quota scadente entro l'esercizio
Debiti verso fornitori	215.993	110.942	326.935	326.935
Debiti tributari	33.615	(5.740)	27.875	27.875
Debiti verso istituti di previdenza e di sicurezza sociale	63.965	(25.289)	38.676	38.676
Altri debiti	119.596	31.544	151.140	151.140
Totale debiti	433.169	111.457	544.626	544.626

Nella voce debiti verso fornitori sono stati indicati sia i debiti per fatture ricevute per € 194.906 e sia i debiti per fatture da ricevere per € 132.029.

I debiti tributari risultano essenzialmente costituiti dal debito per ritenute d'acconto Irpef.

I debiti verso istituti di previdenza e sicurezza sociale sono costituiti da un debito verso l'INPS per € 38.443 e da un debito verso l'INAIL per € 233.

La voce altri debiti risulta essenzialmente costituita da un debito verso dipendenti per retribuzioni per € 32.101, da un debito verso i dipendenti per ferie e permessi non goduti per € 45.214, dal debito verso amministratori per € 63.882 e da altri debiti per € 9.943.

Debiti di durata superiore ai cinque anni e debiti assistiti da garanzie reali su beni sociali

Non sono presenti debiti assistiti da garanzie reali su beni sociali.

Ratei e risconti passivi

Ratei e Risconti passivi

La voce risulta essenzialmente costituita dal rateo del premio aziendale maturato alla chiusura del bilancio.

	Valore di inizio esercizio	Variazione nell'esercizio	Valore di fine esercizio
Risconti passivi	5.343	944	6.287
Totale ratei e risconti passivi	5.343	944	6.287

Nota integrativa abbreviata, conto economico

Valore della produzione

Suddivisione dei ricavi delle vendite e delle prestazioni per categoria di attività

Ripartizione dei ricavi

La voce ricavi delle vendite e delle prestazioni comprende esclusivamente i ricavi per i servizi ambulatoriali per trattamenti dialitici.

La voce altri ricavi comprende proventi di carattere residuale.

Proventi e oneri finanziari

Ripartizione degli interessi e altri oneri finanziari per tipologia di debiti

Nella voce proventi finanziari sono stati inseriti gli interessi attivi bancari e sul deposito cauzionale.

Nella voce oneri finanziari sono inseriti gli interessi di rateazione verso l'Erario.

Importo e natura dei singoli elementi di ricavo/costo di entità o incidenza eccezionali

Informativa art. 2427, numero 13)

Non sono presenti elementi di ricavo o costo di entità o incidenza eccezionali.

Imposte sul reddito d'esercizio, correnti, differite e anticipate

Rilevazione Imposte correnti anticipate e differite

Le imposte sul reddito (Ires/Irap) sono state accantonate secondo il principio di competenza.

Le imposte correnti iscritte in bilancio ammontano a complessivi € 99.440 di cui Ires € 80.308e Irap € 19.132.

Rispetto all'esercizio precedente si rileva un incremento del carico fiscale di € 616.

In bilancio sono state contabilizzate **imposte anticipate**; la loro contabilizzazione deriva dall'esistenza di **differenze temporanee** tra il valore attribuito ad una posta di bilancio secondo la normativa civilistica rispetto a quello attribuito in base alla normativa fiscale.

Le imposte anticipate contabilizzate sono state determinate sulle spese di manutenzione eccedenti la quota fiscalmente deducibile.

Nota integrativa, rendiconto finanziario

Ricorrendo i presupposti previsti dall'art. 2435-bis codice civile, il bilancio è stato redatto in forma abbreviata. Pertanto la società è esonerata dalla redazione del rendiconto finanziario.

Nota integrativa abbreviata, altre informazioni

Dati sull'occupazione

Informativa art. 2427, numero 15)

Il personale dipendente medio al termine dell'esercizio è di numero 15 unità suddivise tra:

1. Direzione sanitaria: numero 1 unità;
2. Medici: numero 1 unità;
3. Infermieri: numero 10 unità;
4. Ausiliari: numero 1 unità;
5. Amministrativi (part-time); numero 2 unità.

Compensi, anticipazioni e crediti concessi ad amministratori e sindaci e impegni assunti per loro conto

Informativa art. 2427, numero 16)

Non sono presenti anticipazioni e crediti nei confronti dell'organo amministrativo; non sono presenti impegni assunti per loro conto per effetto di garanzie di qualsiasi tipo prestate.

	Amministratori
Compensi	40.000

Impegni, garanzie e passività potenziali non risultanti dallo stato patrimoniale

Informativa art. 2427 numero 9)

La società non ha impegni, garanzie e passività potenziali non risultanti dallo stato patrimoniale; non esistono impegni esistenti in materia di trattamento di quiescenza e simili o impegni assunti nei confronti di imprese controllate, collegate, nonché controllanti e imprese sottosposte al controllo di quest'ultime.

Informazioni sulle operazioni con parti correlate

Informativa art. 2427, numero 22-bis)

Le operazioni con parti correlate sono state concluse a condizioni di mercato.

Informazioni sugli accordi non risultanti dallo stato patrimoniale

Informativa art. 2427, 22-ter)

Non sono presenti accordi non risultanti dallo Stato Patrimoniale.

Informazioni sui fatti di rilievo avvenuti dopo la chiusura dell'esercizio

Informativa art. 2427, punto 22-quater)

Dopo la chiusura dell'esercizio non si rilevano fatti di particolare rilievo da menzionare nella presente nota integrativa. Inoltre, al momento, non si prevedono rischi che possono avere effetti negativi sulla continuità aziendale.

Imprese che redigono il bilancio consolidato dell'insieme più piccolo di imprese di cui si fa parte in quanto impresa controllata

Informativa art. 2427, numero 22 - sexies)

La società non è controllata.

Informazioni relative agli strumenti finanziari derivati ex art. 2427-bis del Codice Civile

Informativa art. 2427, primo comma

Non sono presenti strumenti finanziari derivati o immobilizzazioni iscritte ad un valore superiore al fair value.

Azioni proprie e di società controllanti

Informativa art.2428, numeri 3) e 4)

La società non possiede direttamente o tramite società fiduciaria o per interposta persona azioni proprie o azioni o quote di società controllanti; durante l'esercizio non sono state acquistate direttamente o tramite società fiduciaria o per interposta persona azioni proprie o azioni o quote di società controllanti.

Informazioni ex art. 1, comma 125, della legge 4 agosto 2017 n. 124

Con riferimento all'art.1 comma 125 della Legge 124/2017, così come integrato e modificato dall'art.35 del Decreto Legge 34 del 2019, si segnala che la società non ha ricevuto alcuna sovvenzione.

Relativamente, invece, agli aiuti di stato e agli aiuti "de minimis" si rinvia a quanto contenuto nel Registro nazionale degli aiuti di stato di cui all'art.52 della Legge 234/2012.

Nota integrativa, parte finale

Signori soci,

sebbene le informazioni che seguono non sono richieste, considerato che la società presenta il bilancio in forma abbreviata ai sensi dell'art.2435-bis del Codice civile ed avendo fornito nella presente Nota integrativa le informazioni richieste dallo stesso articolo per l'esonero dalla redazione della relazione sulla gestione, si ritiene opportuno evidenziare quanto segue.

Il bilancio al 31/12/2022, che viene sottoposto alla Vostra attenzione per l'approvazione, evidenzia un risultato positivo pari ad € 239.375.

L'esercizio 2022 rappresenta il diciottesimo anno di effettiva gestione dell'attività caratteristica di centro di dialisi in forma convenzionata.

I ricavi delle vendite e delle prestazioni conseguiti negli ultimi quattro anni risultano essere: anno 2022 € 2.761.927 - anno 2021 € 2.671.805 - anno 2020 € 2.882.917 - anno 2019 € 2.676.349.

Il Risultato prima delle imposte degli ultimi quattro anni è il seguente: anno 2022 € 338632 - anno 2021 € 342.456 - anno 2020 € 555.215 - anno 2019 € 489.575.

Durante l'esercizio sono stati eseguiti n. 14.901 trattamenti dialitici, con un incremento di n.196 trattamenti rispetto al precedente esercizio; la presenza media mensile è di n.105,67 pazienti.

Conclusioni

Signori Soci,

confidando di trovarVi d'accordo sulla gestione e sui criteri cui ci siamo attenuti nella redazione del bilancio al 31.12.2022 Vi invitiamo ad approvarlo, rimettendo all'assemblea dei soci la destinazione dell'utile di esercizio di € 239.375.

Per il Consiglio di Amministrazione

Il Presidente

Federico Guarnieri

Dichiarazione di conformità del bilancio

Il sottoscritto Mauro Iovino, ai sensi dell'art.31 comma 2-quinquies della Legge 340/2000, dichiara che il presente documento è conforme all'originale depositato presso la società